
２０２１年９月７日 

 

お客さま各位 

長 野 県 労 働 金 庫 
          

 

２０２１年１０月からの振込手数料見直しのご案内 

 
 

平素は＜長野ろうきん＞をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、当金庫では、全国銀行資金決済ネットワークが「銀行間手数料の廃止及び内国為替制度運営費

の創設」を行うことに伴い、2021 年 10 月より、下記のとおり、振込手数料の見直しを行うことといた

しました。 

今後とも皆さまのご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１．改定日 

  2021 年 10 月 1 日（金）より 
 

２．改定詳細                               （税込） 

   

改定前手数料 改定後手数料 

5 万円 

未満 

5 万円 

以上 

5 万円 

未満 

5 万円 

以上 

窓 口 

長野労金内 無 料 無 料 

他労金あて 220 円 440 円 220 円 440 円 

他行あて 660 円 880 円 572 円 792 円 

ATM 

ろうきんカード 

長野労金内 
無 料 無 料 

他労金あて 

他行あて 330 円 550 円 242 円 462 円 

ATM 

ろうきんカード以外 

（注） 

長野労金内 
無 料 無 料 

他労金あて 

他行あて 330 円 550 円 242 円 462 円 

テレホンバンキング

サービス 

長野労金内 
無 料 無 料 

他労金あて 

他行あて 330 円 550 円 242 円 462 円 

インターネット 

モバイルバンキンクﾞ 

長野労金内 
無 料 無 料 

他労金あて 

他行あて 220 円 440 円 132 円 352 円 

団体向け IB 

ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ FB 

長野労金内 
無 料 無 料 

他労金あて 

他行あて 220 円 440 円 132 円 352 円 
 

(注) 長野労金の ATM で長野労金カード以外による振込の場合、上記の該当する振込手数料に加えて、

次の自動機利用手数料が必要になります。 

      平日 8時 45 分～18 時 00 分までは 110 円 

      平日 8時 45 分～18 時 00 分以外の時間帯および土曜･日曜･祝祭日･年末休日は 220 円 

 

■ 本文書記載の金額は全て税込表示となっております。 

■ ご不明な点がございましたら、お手数ですが最寄りの店舗までお問い合わせください。 
 

以 上 


